
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

Об утверждении результатов муниципального этапа Всероссийского
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и 

молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»

В соответствии с приказом Управления образования Артемовского 
городского округа от 16.02.2023 № 61 «Об утверждении положения о 
проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса в области 
педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За 
нравственный подвиг учителя», руководствуясь Положением об Управлении 
образования Артемовского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью 
до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» (далее -  Конкурс).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа Конкурса 
грамотами Управления образования Артемовского городского округа 
(Приложение).

3. Вручить сертификаты участникам, согласно прилагаемому рейтингу.
4. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 

Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (http://art-uo.ru/).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Смышляеву 
А.В., заведующего отделом координации деятельности муниципальных 
образовательных организаций Управления образования Артемовского 
городского округа.

Начальник Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru/


Приложение к приказу 
Управления образования 
Артемовского городского округа
от j y  0.3 jjo l3  № YYf

Результаты
муниципального этапа Всероссийского конкурса в области педагогики, 

воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет 
«За нравственный подвиг учителя»

№
п/п

Ф.И.О. м о о Должность Баллы Место

Ном
«Ос

инация «Лучшая методическая разработка в предметных областях 
новы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ), «Основы 
духовно-нравственной культуры народов России» (ОДНКНР)»

1. Д ом ож ирова
Н аталья
Викторовна

М БО У  «ООШ  
№ 5 »

учитель
начальны х
классов

69,0 I

2 . Рудакова М арина 
М ихайловна

М БО У  «СОШ  
№  10»

учитель
русского язы ка и
литературы,
О РКСЭ

65,0 II

3. Гаряева Елена 
А натольевна

М БО У  «СОШ  
№  10»

учитель
начальны х
классов

64,0 III

4 . Л авуш енко
Н адеж да
М ихайловна

М А О У  СОШ  
№ 5 6

учитель
ф изической
культуры

64,0 III

5. Губина Галина 
М ансуровна

М А О У  СОШ  
№ 5 6

учитель
начальны х
классов

57,0

6. П ламодяло Елена 
В алерьевна

М А О У  «СОШ  
№  8»

учитель
начальны х
классов

56,0

7. Л агунова Елена 
П авловна

М БО У  «СОШ  
№  7»

учитель
математики,
инф орм атики

50,0

8. Тум анова И рина 
П авловна

М А О У  СОШ  
№ 5 6

учитель
м атем атики

48,0

Номинация «Лучшая дополнительная общеразвивающая программа 
духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей

и молодежи»
1. М ош кина Н аталья 

Валерьевна;

М иш ина Татьяна

М А О У  ДО 
«Ц ОиПО »

заместитель 
директора по 
УР;
педагог

76,0 I



Васильевна;

А ргучинская
О льга
А лександровна

дополнительного
образования;
преподаватель

2. Х мелева Елена 
Васильевна

М БО У  «СОШ  
№  4»

учитель
начальны х
классов

52,0

Номинация «За организацию духовно-нравственного воспитания в
образовательной организации»

1. Чехом ова Н аталья 
Н иколаевна; 
А ды ева С абина 
Ринатовна

М А О У  «СОШ  
№  1»

директор;

учитель
иностранного
языка

67,0 I

2. С елянина Ж анна 
В алерьевна

М БО У  «СОШ  
№  14»

учитель
м атематики

64,0 II

3. П ерш ина Евгения 
Л еонардовна; 
П опел О льга 
А лексеевна; 
Соловей Л ю бовь 
Васильевна; 
Ш айм иева Н аталья 
А натольевна

М А Д О У  №  5 воспитатель;

старш ий
воспитатель;
м узы кальны й
руководитель;
воспитатель

54,0

4. М аркова Ю лия 
Ивановна; 
Н осонова О льга 
В ениам иновна

М Б Д О У №  7 воспитатель;

воспитатель

52,0

5. В олкова К сения 
А лексеевна

М БО У  «СОШ  
№  6»

учитель
технологии

48,0

Перечень победителей и призеров по итогам конкурса

№
п/п

Ф .И .О., долж ность Н аименование М ОО Результат

Номинация «Лучшая методическая разработка в предметных областях 
«Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ), «Основы 

духовно-нравственной культуры народов России» (ОДНКНР)»
1. Д ом ож ирова Н аталья 

Викторовна, учитель 
начальны х классов

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреж дение 
«О сновная общ еобразовательная ш кола 
№ 5 »

П обедитель

2. Рудакова М арина 
М ихайловна, учитель 
русского язы ка и 
литературы , О РКСЭ

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№  10»

Призер

3. Гаряева Елена 
А натольевна, учитель

М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение

Призер



начальны х классов «Средняя общ еобразовательная ш кола 
№  10»

4. Л авуш енко Н адеж да 
М ихайловна, учитель 
ф изической культуры

М униципальное автономное
общ еобразовательное учреж дение
А ртемовского городского округа «Средняя
общ еобразовательная
ш кола №  56 с углубленны м изучением
отдельны х предметов»

Призер

Номинация «Лучшая дополнительная общеразвивающая программа 
духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей

и молодежи»
5. М ош кина Н аталья

Валерьевна,
заместитель директора
по учебной работе;
М иш ина Татьяна
В асильевна, педагог
дополнительного
образования;
А ргучинская
О льга А лександровна,
преподаватель

М униципальное автономное 
образовательное учреж дение 
дополнительного образования «Центр 
образования и проф ессиональной 
ориентации»

П обедитель

Номинация «За организацию духовно-нравственного воспитания в
образовательной организации»

6. Ч ехом ова Н аталья 
Н иколаевна, директор; 
А ды ева С абина 
Ринатовна, учитель 
иностранного язы ка

М униципальное автономное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола № 
1»

П обедитель

7. С елянина Ж анна 
Валерьевна, учитель 
математики

М униципальное бю джетное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Средняя общ еобразовательная ш кола 
№  14»

Призер


